GOBERNACION DEL TOLIMA 6
SECRETARIA DE SALUD Solud
DIRECCION DE SALUD PUBLICA QuCOnas

GOBERNACION
DEL TOLIMA

Ibagué, 0 9 ABR 2019 Oficio
Doctor 00 0 0 2 9 5 5

OSWALDO MAURICIO ALAPE ARIAS

Alcalde Municipal

Carrera 3 Con Calle 3 Esquina Palacio Municipal
Coyaima Tolima

ASUNTO: SOLICITUD DE SEGUIMIENTO A LOS CASOS DE DESNUTRICION AGUDA EN
MENORES DE 5 ANOS (CODIGO 113) VIGENCIA 2019.

Cordial saludo Dr. Alape,

La Secretaria de Salud Departamental desde el Programa de Seguridad Alimentaria y
Nutricional de acuerdo a Resolucién 5406 de 2015 y 2465 de 2016 y a sus competencias,
requiere que informe el seguimiento realizado a los casos notificados de desnutricion aguda
moderada y/o severa, en la semana epidemiolégica No 13 de ia vigencia 2019:

[Jor [RcarDO  [BoLAROS  [BERMUDEZ  [RC Fi203713567 |

Por la anterior, se solicita enviar los siguientes soportes:

- Visita domiciliaria con sus respectivos anexos.

- Seguimiento a la formulacién de la FTLC, tratamiento No POS, en los casos que aplica.

- Valoracién antropométrica a nifios y nifas menores de 5 afios que compartan residencia.

- ldentificacion de programas de apoyo nutricional.

- Seguimiento a la IPS donde se evidencie que estan cumpliendo con la Resolucidon 5406
de 2015 y 2465 de 2016.

- Seguimiento de la IPS al caso en mencion.

- Seguimiento a la EAPB en cumplimiento de las responsabilidades de la Resolucion 5406

de 2015.

A su vez se les solicita que revisen la informacion de antecedentes, recuerden que los nifios y
nifias con Prematurez y Bajo peso al nacer menores de 2 afos, no pueden ser evaluados con la
Resolucion 2465 de 2016, por lo tanto, no deben ser notificados al SIVIGILA, si es necesario
por favor realizar ajustes.

La anterior informacién se solicita que sea enviada en los siguientes 5 dias habiles, posterior al
recibido.

Agradezco su atencion.

Cordialmente,

DIANA CAROLINA BELTRAN OROZCO
Profesional Universitario
Referente Seguridad Alimentaria y Nutricional

Proyecté: Marileisvy Robles Lozada — Enfermera SAN

“Soluciones gue Transforman”
Cra 3°. Entre calles 107 y 11Gobernacion del Tolima Piso 6°. — Teléfono 2611474



GOBERNACION DEL TOLIMA O
SECRETARIA DE SALUD
DIRECCION DE SALUD PUBLICA

Soluciones
que transforman

GOBERMACION
DEL TOLIMA

Ibagué, Oficio
09 ABR 2018 00002956
Doctor
JOSE ANTONIO SOLER GIRALDO
Gerente
Hospital San Roque ESE
Calle4 No 2 - 05
Coyaima Tolima

ASUNTO: SOLICITUD DE SEGUIMIENTO A LOS CASOS DE DESNUTRICION AGUDA EN
MENORES DE 5 ANOS (CODIGO 113) VIGENCIA 2019.

Cordial saludo Dr. Soler,

La Secretaria de Salud Departamental desde el Programa de Seguridad Alimentaria y
Nutricional de acuerdo a Resolucién 5406 de 2015 y 2465 de 2016 y a sus competencias,
requiere que informe el seguimiento realizado a los casos notificados de desnutricion aguda
moderada y/o severa, en la semana epidemiolégica No 13 de la vigencia 2019:

|JoR. |RcarDo  [eoLARos  [BERMUDEZ  [RC [1203713567 |

Por la anterior, se solicita enviar los siguientes soportes:

- Gestion para la soiicitud de la Formula Terapéutica en los cases que aplica.
Copia de la formulacion No POS.

- Sino realizaron la formulacién de la FTLC, cual fue la razén.

- Seguimiento al tratamiento con FTLC, controles a los 3 dias, 8 dias, 15 dias, 30 dias y
mensual si [o reguiere.

- Copia de historia clinica.

- Seguimiento a remisiones a Pediatria y Nutricion.

A su vez se les solicita que revisen la informacion de antecedentes, recuerden que los nifios y
nifias con Prematurez y Bajo peso al nacer menores de 2 afios, no pueden ser evaluados con la
Resolucion 2465 de 2016, por lo tanto, no deben ser notificados al SIVIGILA, si es necesario
por favor realizar ajustes.

La anterior informacion se solicita que sea enviada en los siguientes 5 dias habiles, posterior al
recibido.

Agradezco su atencion.

Cordialmente,

DIANA CA%ELTRAN OROZCO

Profesional Universitario
Referente Seguridad Alimentaria y Nutricional

Proyect6: Marileisvy Robles Lozada — Enfermera SAN

“Soluciones que Transforman”
Cra 3?. Entre calles 10® y 11Gobernacién del Tolima Piso 6°. — Teléfono 2611474



SOLICITUD DE SEGUIMIENTO DNT AGUDA EN MENORES DE 5 ANOS

MARILEISVY ROBLES LOZADA
Mar 9/04/2018 11:02 AM

Para: salud@coyaima-tolima.gov.co <salud@coyaima-tolima.gov.co>; alcaldia@coyaima-tolima.gov.co <alcaldia@coyaima-
tolima.gov.co>; hospital@hospitalsanroque-coyaima-tolima.gov.co <hospital@hospitalsanroque-coyaima-tolima.gov.co>;
msilvap28@hotmail.com <msilvap28@hotmail.com >

{ 2 archivos adjuntos (316 KB)
OFICIO DNT HOSP COYAIMA SEM 13.PDF; OFICIO DNT ALC COYAIMA SEM 13.PDF;

Buen dia,

De manera atenta, me permito enviar oficio donde se solicita seguimiento a casos de desnutricién aguda en
menores de 5 afios notificados en el SIVIGILA en la semana epidemioldgica No 13, lo anterior para los fines
pertinentes.

Agradezco su atencion.
Marileisvy Robles Lozada

Enfermera SAN
SSD




GOBERNACION DEL TOLIMA ()
SECRETARIA DE SALUD
DIRECCION DE SALUD PUBLICA

Soluciones
que transforman

GOBERMACION
DEL TOLiMA

Ibagué, Oficio
i 09 ABR 2019 00002957

Doctor

EVELIO GIRON MOLINA

Alcalde Municipal

Carrera 5 con calle 5 esquina Centro Administrativo
Cunday Tolima

ASUNTO: SOLICITUD DE SEGUIMIENTO A LOS CASOS DE DESNUTRICION AGUDA EN
MENORES DE 5 ANOS (CODIGO 113) VIGENCIA 2019.

Cordial saludo Dr. Beltran,

La Secretaria de Salud Departamental desde el Programa de Seguridad Alimentaria y
Nutricional de acuerdo a Resolucidon 5406 de 2015 y 2465 de 2016 y a sus competencias,
requiere que informe el seguimiento realizado 2 los casos notificados de desnutricion aguda
moderada y/o severa, en la semana epidemiolégica No 13 de la vigencia 2019:

|DDER | FERNEY |cARDENAS  [ORTEGON  |RC fi075629903 |

Por la anterior, se solicita enviar los siguientes soportes:

- Visita domiciliaria con sus respectivos anexes.

- Seguimiento a la formulacién de la FTLC, tratamiento No POS, en los casos que aplica.

- Valoracién antropométrica a nifios y nifias menores de 5 afios que compartan residencia.

- Identificacion de programas de apoyo nutricional.

- Seguimiento a la IPS donde se evidencie que estan cumpliendo con la Resolucién 5406
de 2015 y 2465 de 2016.

- Seguimiento de la IPS al caso en mencién.,

- Seguimiento a la EAPB en cumplimiento de las responsabilidades de la Resolucion 5406
de 2015.

La anterior informacién se solicita que sea enviada en los siguientes 5 dias habiles, posterior al
recibido.

Agradezco su atencion.
Cordialmente,

DIANA CAQI@ BELTRAN OROZCO

Profesicnal Universitario
Referente Seguridad Alimentaria y Nutricional

Proyect6: Marileisvy Robles Lozada — Enfermera SAN

“Soluciones que Transforman’
Cra 3° Entre calles 10® y 11Gobernacion del Tolima Piso 6°. — Teléfono 2611474



GOBERNACION DEL TOLIMA 0
SECRETARIA DE SALUD I e A
DIRECCION DE SALUD PUBLICA e arsformon

GOBERMACION
DEL TOLIMA

Ibagué, 09 ABR 2019  Oficio 00002958

Doctor

MARCO FERNANDO VARON REYES
Gerente

Hospital Federico Arbelaez ESE
Kilometro 1 Via Yopal La Virgen
Cunday Tolima

ASUNTO: SOLICITUD DE SEGUIMIENTO A LOS CASOS DE DESNUTRICION AGUDA EN
MENORES DE 5 ANOS (CODIGO 113) VIGENCIA 2019.

Cordial saludo Dr. Varoén,

La Secretaria de Salud Departamental desde el Programa de Seguridad Alimentaria y
Nutricional de acuerdo a Resolucién 5406 de 2015 y 2465 de 2016 y a sus competencias,
requiere que informe el seguimiento realizado a los casos notificados de desnutricion aguda
moderada y/o severa, en la semana epidemiolégica No 13 de la vigencia 2019:

[DDER [FERNEY [carpENas  JorRTEGON  [RC Fi075620003 |

Por la anterior, se solicita enviar los siguientes soportes:

- Gestidn para ia solicitud de la Formula Terapéutica en los casos Gue aplica.
Copia de la formulacion No POS.

- Si no realizaron la formulacion de la FTLC, cual fue la razén.

- Seguimiento al tratamiento con FTLC, controles a los 3 dias, 8 dias, 15 dias, 30 dias y
mensual si lo requiere.

- Copia de historia clinica.

- Seguimiento a remisicnes a Pediatria y Nutricion.

La anterior informacioén se solicita que sea enviada en los siguientes 5 dias habiles, posterior al
recibido.

Agradezco su atencion.

Cordiaimente,

DIANA CAR%ELTRAN OROZCO

Profesional Universitario
Referente Seguridad Alimentaria y Nutricional

Proyect6: Marileisvy Robles Lozada — Enfermera SAN

“Soluciones que Transforman’
Cra 32. Entre calles 10® y 11Gobernacién del Tolima Piso 6°. — Teléfono 2611474



SOLICITUD DE SEGUIMIENTO DNT AGUDA EN MENORES DE 5 ANOS

MARILEISVY ROBLES LOZADA
Mar 9/04/2019 11:.06 AM

Para: hfedericoarbelaez@gmail.com <hfedericoarbelaez@gmail.com>; saludpublica@cunday-tolima.gov.co
<saludpublica@cunday-tolima.gov.co>; jefehfa@gmail.com <jefehfa@gmail.com>; monicaandrea_cruz@hotmail.com
<monicaandrea_cruz@hotmail.com>; alcaldia@cunday-tolima.gov.co <alcaldia@cunday-tolima.gov.co>

[l 2 archivos adjuntos (269 KB)
OFICIO DNT HOSP CUNDAY SEM 13.PDF; OFICIO DNT ALC CUNDAY SEM 13.PDF;

Buen dia,

De manera atenta, me permito enviar oficio donde se solicita seguimiento a casos de desnutricion aguda en
menores de 5 afios notificados en el SIVIGILA en la semana epidemioldgica No 13, lo anterior para los fines
pertinentes.

Agradezco su atencion.
Marileisvy Robles Lozada

Enfermera SAN
SSD



GOBERNACION DEL TOLIMA ()
SECRETARIA DE SALUD
DIRECCION DE SALUD PUBLICA

Soluciones
que tronsforman

GOBERMNACION
DEL TOLIMA

Ibagué,

09 ABR 2019 T 00002959

Doctor

MAURICIO ORTIZ MONROY

Alcalde Municipal

Carrera 6 No. 8 - 07 Palacio Municipal
Espinal Tolima

ASUNTO: SOLICITUD DE SEGUIMIENTO A LOS CASOS DE DESNUTRICION AGUDA EN
MENORES DE 5 ANOS (CODIGO 113) VIGENCIA 2019.

Cordial saludo Dr. Ortiz,

La Secretaria de Salud Departamental desde el Programa de Seguridad Alimentaria y
Nutricional de acuerdo a Resolucion 5406 de 2015 y 2465 de 2016 y a sus competencias,
requiere que informe el seguimiento realizado a los casos notificados de desnutricién aguda
moderada y/o severa, en la semana epidemiolégica No 13 de la vigencia 2019:

[sHaroL  [anELA [MARTNEZ  J[QUNTERO  |RC Pi111127052 |

Por la anterior, se solicita enviar los siguientes soportes:

- Visita domiciliaria con sus respectives anexcs.

- Seguimiento a la formulacién de la FTLC, tratamiento No POS, en los casos que aplica.

- Valoracién antropométrica a nifios y nifias menores de 5 afios que compartan residencia.

- Identificacién de programas de apoyo nutricional.

- Seguimiento a la IPS donde se evidencie que estan cumpliendo con la Resolucién 5406
de 2015 y 2465 de 2016.

- Seguimiento de la IPS al caso en mencién.

- Seguimiento a la EAPB en cumplimiento de las responsabilidades de la Resolucién 5406
de 2015.

La anterior informacién se solicita que sea enviada en los siguientes 5 dias habiles, posterior al
recibido.

Agradezco su atencion.
Cordialmente,

DIANA CAROLINZ BELTRAN OROZCO

Profesional Universitario
Referente Seguridad Alimentaria y Nutricional

Proyect6: Marileisvy Robles Lozada — Enfermera SAN

“Soluciones que Transforman”

Cra 32 Entre calles 10? y 11Gobernacion del Tolima Piso 6°. — Teléfono 2611474



GOBERNACION DEL TOLIMA ()
SECRETARIA DE SALUD "
DIRECCION DE SALUD PUBLICA .

GOBERNACION
DEL TOLIMA

lbagué, () 9 ABR 2019 Oficio
Doctora 00002960

CARMEN PATRICIA MAX HENAO
Gerente

Hospital San Rafael ESE

Calle4 No 6 - 29

Espinal Tolima

ASUNTO: SOLICITUD DE SEGUIMIENTO A LOS CASOS DE DESNUTRICION AGUDA EN
MENORES DE 5 ANOS (CODIGO 113) VIGENCIA 2019.

Cordial saludo Dra. Carmen Patricia,

La Secretaria de Salud Departamental desde el Programa de Seguridad Alimentaria y
Nutricional de acuerdo a Resolucion 5406 de 2015 y 2465 de 2016 y a sus competencias,
requiere que informe el seguimiente realizado a2 los cascs notificados de desnutricion aguda
moderada y/o severa, en la semana epidemiolégica No 13 de la vigencia 2019:

|SHAROL | DANIELA [MARTNEZ  [QUNTERO  |RC Fi111127052 |

Por la anterior, se solicita enviar los siguientes soportes:

- Gestién para la solicitud de la Formula Terapéutica en los casos que aplica.
Copia de la formulacién No POS.

- Sino realizaron la formulacion de la FTLC, cual fue la razén.

- Seguimiento al tratamiento con FTLC, controles a los 3 dias, 8 dias, 15 dias, 30 dias y
mensual si lo requiere.

- Copia de historia clinica.
Seguimientc a remisiones a Pediatria y Nutricién.

La anterior informacién se solicita que sea enviada en los siguientes 5 dias habiles, posterior al
recibido.

Agradezce su atencion.

Cordialmente,

DIANA CAMELTRAN OROZCO

Profesional Universitario
Referente Seguridad Alimentaria y Nutricional

Proyect6: Marileisvy Robles Lozada — Enfermera SAN

“Soluciones gue Transforman”
Cra 32 Entre calles 10® y 11Gobernacion del Tolima Piso 6°. — Teléfono 2611474




SOLICITUD DE SEGUIMIENTO DNT AGUDA EN MENORES DE 5 ANOS

MARILEISVY ROBLES LOZADA
Mar 9/04/2019 11:07 AM

Para: saludpublicaespinal@gmail.com <saludpublicaespinal@gmail.com>; mayiforoc@gmail.com <mayiforo@gmail.com>;
saludpublica@elespinal-tolima.gov.co <saludpublica@elespinal-tolima.gov.co>; hospisanrafael@gmail.com
<hospisanrafael@gmail.com>; enfermerapyphsre@gmail.com <enfermerapyphsre@gmail.com>; alcaldia@elespinal-tolima.gov.co
<alcaldia@elespinal-tolima.gov.co>; Maria Alejandra Correales Hernandez <malejal2@hotmail.com.ar>

i 2 archivos adjuntos (271 KB)
OFICIO DNT HOSP ESPINAL SEM 13.PDF; OFICIO DNT ALC ESPINAL SEM 13.PDF;

Buen dia,

De manera atenta, me permito enviar oficio donde se solicita seguimiento a casos de desnutricion aguda en
menores de 5 afios notificados en el SIVIGILA en la semana epidemiologica No 13, lo anterior para los fines
pertinentes.

Agradezco su atencion.
Marileisvy Robles Lozada

Enfermera SAN
SSD



GOBERNACION DEL TOLIMA 0
SECRETARIA DE SALUD " L
DIRECCION DE SALUD PUBLICA s&"’m‘“"‘e

Ibagué, 09 ABR 2019 el 0 0 0 0 2 9 6 1

Doctor

MIGUEL ANTONIO PARRA PADILLA
Alcalde Municipal

Carrera 25 No 5 - 56

Melgar Tolima

ASUNTO: SOLICITUD DE SEGUIMIENTO A LOS CASOS DE DESNUTRICION AGUDA EN
MENORES DE 5 ANOS (CODIGO 113) VIGENCIA 2019.

Cordial saludo Dr. Pairra,

La Secretaria de Salud Departamental desde el Programa de Seguridad Alimentaria y
Nutricional de acuerdo a Resolucién 5406 de 2015 y 2465 de 2016 y a sus competencias,
requiere que informe el seguimiento realizado a los casos notificados de desnutricion aguda
moderada y/o severa, en la semana epidemiolégica No 13 de la vigencia 2019:

MELANY DAHIANA AGUIAR GOMEZ RC 1105897532
ISABELLA GONZALEZ |RAMOS RC 1140932287

Por la anterior, se solicita enviar los siguientes soportes:

- Visita domiciliaria con sus respectivos anexos.

- Seguimiento a la formulacién de la FTLC, tratamiento No POS, en los casos que aplica.

- Valoracion antropométrica a nifios y nifias menores de 5 afios que compartan residencia.

- ldentificacién de programas de apoyo nutricional.

- Seguimiento a la IPS donde se evidencie que estan cumpliendo con la Resolucién 5406
de 2015 y 2465 de 2016.

- Seguimiento de la IPS al caso en mencidn.

- Seguimiento a la EAPB en cumplimiento de las responsabilidades de la Resolucion 5406
de 2015.

A su vez, se solicita que revisen los datos antropométricos incluidos en el SIVIGILA, recuerden
que deben verificar con las tablas del manual de implementacion de la Resolucion 2465 de
2016 y realicen los ajustes necesarios.

La anterior informacion se solicita que sea enviada en los siguientes 5 dias habiles, posterior al
recibido.

Agradezco su atencion.
Cordialmente,

DIANA CAROLIN; ;;ELTRAN OROZCO

Profesional Universitario

Referente Seguridad Alimentaria y Nutricional
Proyect6: Marileisvy Robles Lozada — Enfermera SAN

“Soluciones que Transforman®
Cra 32, Entre calles 10? y 11Gobernacion del Tolima Piso 6°. — Teléfono 2611474



GOBERNACION DEL TOLIMA 6
SECRETARIA DE SALUD A e SO
DIRECCION DE SALUD PUBLICA e

Ibague, 0 9 ABR 2019 Oficio 0 0 0 0 2 g 6 2

Doctor

DAVID MAURICIO ANDRADE

Gerente

Hospital Central de Urgencias Louis Pasteur ESE
Carrera26 No 8 - 10

Melgar Tolima

ASUNTO: SOLICITUD DE SEGUIMIENTO A LOS CASOS DE DESNUTRICION AGUDA EN
MENORES DE 5 ANOS (CODIGO 113) VIGENCIA 2019.

Cordial saludo Dr. Andrade,

La Secretaria de Salud Departamental desde el Programa de Seguridad Alimentaria y
Nutricional de acuerdo a Resolucién 5406 de 2015 y 2465 de 2016 y a sus competencias,
requiere que informe el seguimiento realizado a los casos notificados de desnutricién aguda
moderada y/o severa, en la semana epidemiolégica No 13 de la vigencia 2019:

MELANY DAHIANA AGUIAR GOMEZ RC 1105897532
ISABELLA GONZALEZ RAMOS RC 1140932287

Por la anterior, se solicita enviar los siguientes soportes:

Gestién para la solicitud de la Formula Terapéutica en los casos que apilica.

Copia de la formulacion No POS.

- Si no realizaron la formulacién de la FTLC, cual fue la razon.

- Seguimiento al tratamiento con FTLC, controles a los 3 dias, 8 dias, 15 dias, 30 dias y
mensual si lo requiere.

- Copia de historia clinica.

- Seguimiento a remisiones a Pediatria y Nutricion.

A su vez, se solicita que revisen los datos antropométricos incluidos en el SIVIGILA, recuerden
que deben verificar con las tablas del manual de implementaciéon de la Resolucién 2465 de
2016 y realicen los ajustes necesarios.

La anterior informacion se solicita que sea enviada en los siguientes 5 dias habiles, posterior al
recibido.

Agradezco su atencion.

Cordiaimente,

DIANA CAMELTMN OROZCO

Profesional Universitario
Referente Seguridad Alimentaria y Nutricional

Proyecto: Marileisvy Robles Lozada — Enfermera SAN

“Soluciones que Transforman”
Cra 32 Entre calles 10* y 11Gobernacion del Tolima Piso 6°. — Teléfono 2611474



SOLICITUD DE SEGUIMIENTO DNT AGUDA EN MENORES DE 5 ANOS

MARILEISVY ROBLES LOZADA
Mar 9/04/2019 11:11 AM

Para: alcaldia@melgar-tolima.gov.co <alcaldia@melgar-tolima.gov.co>; secsalud@melgar-tolima.gov.co <secsalud@melgar-
tolima.gov.co>; eselouispasteur@hotmail.com <eselouispasteur@hotmail.com>; pilargomez29_fjr@hotmail.com
<pilargomez29_fir@hotmail.com>

il 2 archivos adjuntos (315 KB)
OFICIO DNT HOSP MELGAR SEM 13.PDF; OFICIO DNT ALC MELGAR SEM 13.PDF;

Buen dia,

De manera atenta, me permito enviar oficio donde se solicita seguimiento a casos de desnutricién aguda en
menores de 5 afios notificados en el SIVIGILA en la semana epidemioldgica No 13, lo anterior para los fines
pertinentes.

Agradezco su atencion.
Marileisvy Robles Lozada

Enfermera SAN
SSD




GOBERNACION DEL TOLIMA \ )
SECRETARIA DE SALUD -
DIRECCION DE SALUD PUBLICA Soluciones

GOBERMACION
DEL TOLIMA

Ibagué, 09 ABR 2019 Oficio 0 0 0 0 2 9 6 3

Doctor

JOSE MANUEL GARCIA SANCHEZ
Alcalde Municipal

Calle 5 No 1 - 10 Esquina Parque Principal
Roncesvalles Tolima

ASUNTO: SOLICITUD DE SEGUIMIENTO A LOS CASOS DE DESNUTRICION AGUDA EN
MENORES DE 5 ANOS (CODIGO 113) VIGENCIA 2019.

Cordial saludo Dr. Garcia,

La Secretaria de Salud Departamental desde el Programa de Seguridad Alimentaria y
Nutricional de acuerdo a Resolucion 5406 de 2015 y 2465 de 2016 y a sus competencias,
requiere que informe el seguimiento realizado a los casos notificados de desnutricion aguda
moderada y/o severa, en la semana epidemiolégica No 13 de la vigencia 2019:

[JHOAN |SEBASTIAN  [uMENEZ |suarez |rC f1105872171 |

Por la anterior, se solicita enviar los siguientes soportes:

- Visita domiciliaria con sus respectivos anexos.

- Seguimiento a la formulacion de la FTLC, tratamiento No POS, en los casos que aplica.

- Valeoracién antropométrica a nifios y nifias menores de 5 afios que compartan residencia.

- ldentificacién de programas de apoyo nutricional.

- Seguimiento a la IPS donde se evidencie que estan cumpliendo con la Resolucion 5406
de 2015 y 2465 de 2016.

- Seguimiento de la IPS al caso en mencion.

- Seguimiento a la EAPB en cumplimiento de ias responsabilidades de la Resolucién 5406
de 2015.

La anterior informacion se solicita que sea enviada en los siguientes 5 dias habiles, posterior al
recibido.

Agradezco su atencion.

Cordialmente,

DIANA CAROLIN% ;ELTRAN OROZCO

Profesional Universitario
Referente Seguridad Alimentaria y Nutricional

Proyect6: Marileisvy Robles Lozada — Enfermera SAN

“Soluciones que Transforman”
Cra 32. Entre calles 10? y 11Gobernacion del Tolima Piso 6°. — Teléfono 2611474



GOBERNACION DEL TOLIMA \ )
SECRETARIA DE SALUD Soluciones
DIRECCION DE SALUD PUBLICA que transforman

GOBERMNACION
DEL TOLIMA

Ibagué, 09 ABR 2019 Oficio
00002964

CARLOS ALFREDO CARDONA HOLGUIN

Gerente
Hospital Santa Lucia ESE
Calle8No2-25

Roncesvalles Tolima

ASUNTO: SOLICITUD DE SEGUIMIENTO A LOS CASOS DE DESNUTRICION AGUDA EN
MENORES DE 5 ANOS (CODIGO 113) VIGENCIA 2019.

Cordial saludo Dr. Cardona,

La Secretaria de Salud Departamental desde el Programa de Seguridad Alimentaria y
Nutricional de acuerdo a Resolucion 5406 de 2015 y 2465 de 2016 y a sus competencias,
requiere que informe el seguimiento realizado a los casos notificados de desnutricién aguda
moderada y/o severa, en la semana epidemiolégica No 13 de la vigencia 2019:

[JHOAN |seBASTIAN  [avENEZ | SUAREZ [RC 105872171 |

Por la anterior, se solicita enviar los siguientes soportes:

- Geslibn para ia soiicitud de ia Forimuia Terapéutica en 105 casos gue aplica.
Copia de la formulacién No POS.

- Si no realizaron la formulacién de la FTLC, cual fue la razén.

- Seguimiento al tratamiento con FTLC, controles a los 3 dias, 8 dias, 15 dias, 30 dias y
mensual si lo requiere.

- Copia de historia clinica.

- Seguimiento a remisiones a Pediatria y Nutricidn.

La anterior informacién se solicita que sea enviada en los siguientes 5 dias habiles, posterior al
recibido.

Agradezco su atencion.

Cordialmente,

DIANA CAR‘%@BELTRAN OROZCO

Profesional Universitario
Referente Seguridad Alimentaria y Nutricional

Proyect6: Marileisvy Robles Lozada — Enfermera SAN

“Soluciones que Transforman”
Cra 32 Entre calles 10* y 11Gobernacion del Tolima Piso 6°. — Teléfono 2611474




SOLICITUD DE SEGUIMIENTO DNT AGUDA EN MENORES DE 5 ANOS

MARILEISVY ROBLES LOZADA
Mar 8/04/2019 1118 AM

Para: gerencia_ronces@yahoo.com <gerencia_ronces@yahoo.com>; cristobaldel@yahoo.com <cristobaldel@yahoo.com>;
zambranolizeth@gmail.com <zambranolizeth@gmail.com>; migegaitan_90@hotmail.com <migegaitan_90@hotmail.com>;
hospitalsironces@yahoo.com <hospitalsironces@yahoo.com>; alcaldia@roncesvalles-tolima.gov.co <alcaldia@roncesvalles-
tolima.gov.co>

il 2 archivos adjuntos (267 KB)
OFICIO DNT HOSP RONCESVALLES SEM 13.PDF; OFICIO DNT ALC RONCESVALLES SEM 13.PDF;

Buen dia,

De manera atenta, me permito enviar oficio donde se solicita seguimiento a casos de desnutricién aguda en
menores de 5 afios notificados en el SIVIGILA en la semana epidemiologica No 13, lo anterior para los fines

pertinentes.
Agradezco su atencion. -
Marileisvy Robles Lozada

Enfermera SAN
SSD



GOBERNACION DEL TOLIMA \&®
SECRETARIA DE SALUD P e
DIRECCION DE SALUD PUBLICA e tatormon

GOBERMNACION
DEL TOLIMA

Ibagué, 09 ABR 2019 Ofcio 00002965

Doctor

GUILLERMO ALFONSO JARAMILLO
Alcalde Municipal

Calle 9 No. 2-59

Ibagué Tolima

ASUNTO: SOLICITUD DE SEGUIMIENTO A LOS CASOS DE DESNUTRICION AGUDA EN
MENORES DE 5§ ANOS (CODIGO 113) VIGENCIA 2019.

Cordial saludo Dr. Jaramillo,

La Secretaria de Salud Departamental desde el Programa de Seguridad Alimentaria y
Nutricional de acuerdo a Resolucion 5406 de 2015 y 2465 de 2016 y a sus competencias,
requiere que informe el seguimiento realizado a los casos notificados de desnutricién aguda
moderada y/o severa, en la semana epidemiolégica No 13 de la vigencia 2019:

KEDIN SANTIAGO PENA MEJA RC 1110604558
DAVID SANTIAGO TRUILO RC 1197470781

Por la anterior, se solicita enviar los siguientes soportes:

- Visita domiciliaria con sus respectivos anexos.

- Seguimiento a la formulacion de la FTLC, tratamiento No POS, en los casos que aplica.

- Valoracion antropomeétrica a nifios y nifias menores de 5 afios que compartan residencia.

- ldentificacién de programas de apoyo nutricional.

- Seguimiento a la IPS donde se evidencie que estan cumpliendo con la Resolucién 5406
de 2015 y 2465 de 2016.

- Seguimiento de la IPS al caso en mencion.

- Seguimiento a la EAPB en cumplimiento de las responsabilidades de la Resolucion 5406
de 2015.

A su vez, se solicita que revisen los datos antropometricos incluidos en el SIVIGILA, recuerden
que deben verificar con las tablas del manual de implementacién de la Resolucion 2465 de
2016 y realicen los ajustes necesarios.

La anterior informacion se solicita que sea enviada en los siguientes 5 dias habiles, posterior al
recibido.

Agradezco su atencion.
Cordialmente,
DIANA CAROLINA BELTRAN OROZCO

Profesional Universitario

Referente Seguridad Alimentaria y Nutricional
Proyecté: Marileisvy Robles Lozada — Enfermera SAN

“Soluciones que Transforman®
Cra 32 Entre calles 10 y 11Gobernacion del Tolima Piso 6°. — Teléfono 2611474



GOBERNACION DEL TOLIMA O
SECRETARIA DE SALUD e
DIRECCION DE SALUD PUBLICA st ot b

GOBERNACION
DEL TOLIMA

Ibague, 09 ABR 2019 Oficio 00 0 0 2 g 6 6

Doctora

ELSA GRACIELA MARTINEZ ECHEVERRY
Gerente

USI ESE

Avenida 8 No. 24-01 Barrio el Carmen
Ibagué Tolima

ASUNTO: SOLICITUD DE SEGUIMIENTO A LOS CASOS DE DESNUTRICION AGUDA EN
MENORES DE 5 ANOS (CODIGO 113) VIGENCIA 2019.

Cordial saludo Dra. Elsa Graciela,

La Secretaria de Salud Departamental desde el Programa de Seguridad Alimentaria y
Nutricional de acuerdo a Resolucion 5406 de 2015 y 2465 de 2016 y a sus competencias,
requiere que informe el seguimiento realizado a los casos notificados de desnutricion aguda
moderada y/o severa, en la semana epidemiolégica No 13 de la vigencia 2019:

|KEDIN |sanTAGO  [PERA [MEJA [rc [1110604558 |

Por la anterior, se solicita enviar los siguientes soportes:

Cestitn para la sclicitud de la Formuia Terapéutica en ics cases que aplica.
Copia de la formulacion No POS.
- Sino realizaron la formulacién de la FTLC, cual fue la razén.
- Seguimiento al tratamiento con FTLC, controles a los 3 dias, 8 dias, 15 dias, 30 dias y
mensual si lo requiere.
- Copia de historia clinica.
- Seguimiento a remisiones a Pediatria y Nutricién.
La anterior informacién se solicita que sea enviada en los siguientes 5 dias habiles, posterior al
recibido.

Agradezco su atencién.

Cordialmente,

DIANA CAROLINA BELTRAN OROZCO
Profesional Universitario
Referente Seguridad Alimentaria y Nutricional

Proyecto: Marileisvy Robles Lozada — Enfermera SAN

“Soluciones que Transforman”
Cra 3% Entre calles 10° y 11Gobernacion del Tolima Piso 6°. - Teléfono 2611474



SOLICITUD DE SEGUIMIENTO DNT AGUDA EN MENORES DE 5 ANOS

MARILEISVY ROBLES LOZADA
Mar 9/04/2019 11:21 AM

Para: alcalde@ibague.gov.co <alcalde@ibague.gov.co>; saludpublica@ibague.gov.co <saludpublica@ibague.gov.co>;
salud@ibague.gov.co <salud@ibague.gov.co>; Alba Lucy Cuellar Diaz <allucudi@gmail.com>; gerencia@usiese.gov.co
<gerencia@usiese.gov.co>; atencioncliente@usiese.gov.co <atencioncliente@usiese.gov.co>; ncabezascruz4@gmail.com
<ncabezascruz4@gmail.com>

0 2 archivos adjuntos (288 KB)
OFICIO DNT USI IBAGUE SEM 13.PDF; OFICIO DNT ALC IBAGUE SEM 13.PDF;

Buen dia,

De manera atenta, me permito enviar oficio donde se solicita seguimiento a casos de desnutricidén aguda en
menores de 5 afios notificados en el SIVIGILA a semana epidemiologica No 13, lo anterior para los fines
pertinentes.

Agradezco su atencion.
Marileisvy Robles Lozada

Enfermera SAN
SSD




GOBERNACION DEL TOLIMA ( )
SECRETARIA DE SALUD =
, DIRECCION DE SALUD PUBLICA Soluciones
Ibagué, Oficio
09 ABR 2019 00002967
Doctora
LIMBANIA PERDOMO
Gerente
VIVA 1A IPS

Avenida 5 con Calle 43
Ibagué Tolima

ASUNTO: SOLICITUD DE SEGUIMIENTO A LOS CASOS DE DESNUTRICION AGUDA EN
MENORES DE 5 ANOS (CODIGO 113) VIGENCIA 2019.

Cordial saludo Dra. Limbania,

La Secretaria de Salud Departamental desde el Programa de Seguridad Alimentaria y
Nutricional de acuerdo a Resolucion 5406 de 2015 y 2465 de 2016 y a sus competencias,
requiere que informe el seguimiento realizado al casoc notificadc de desnutricidon aguda
moderada y/o severa, a semana epidemiolégica No 8 de la vigencia 2019, que aun no han
enviado seguimiento:

[HONATAN  |MATAS  |RAMON [Mufioz [rC [1106486686 |

Por la anterior, se solicita enviar los siguientes socportes:

- Gestién para la solicitud de la Formula Terapéutica en los casos que aplica.
Copia de la formulacion No POS.

- Si no realizaron la formulacién de la FTLC, cual fue la razén.

- Seguimiento al tratamiento con FTLC, controles a ios 3 dias, 8 dias, 15 dias, 30 dias y
mensual si lo requiere.

- Copia de historia clinica.

- Seguimiento a remisiones a Pediatria y Nutricion.

La anterior informacién se solicita que sea enviada en los siguientes 5 dias habiles, posterior al
recibido.

Agradezco su atencion.

Cordialmente,

DIANA CAROL!%Q BELTRAN OROZCO

Profesional Universitario
Referente Seguridad Alimentaria y Nutricional

Proyecté: Marileisvy Robles Lozada — Enfermera SAN

“Soluciones gue Transforman”
Cra 32. Entre calles 10 y 11Gobernacion del Tolima Piso 6°. — Teléfono 2611474




SOLICITUD DE SEGUIMIENTO DNT AGUDA EN MENORES DE 5 ANOS

MARILEISVY ROBLES LOZADA
Mar 9/04/2019 11:23 AM
Para: enfermeriavivalaibaguel@gmail.com <enfermeriavivalaibaguel@gmail.com>

[l 1 archivos adjuntos (129 KB)
OFICIO DNT VIVA 1A SEM 8.PDF;

Buen dig,

De manera atenta, me permito enviar oficio donde se solicita seguimiento a casos de desnutricién aguda en
menores de 5 afios notificados en el SIVIGILA en la semana epidemioldgica No 8, seguimiento que no ha
sido enviado. Lo anterior para los fines pertinentes.

Agradezco su atencion.
Marileisvy Robles Lozada

Enfermera SAN
SSD
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